
 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente CCNL, comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, sottoscritto in data 18.01.2024; 
VISTO il CCIA 2024/2026, sottoscritto in data 18.11.2024; 
VISTI il Decreto Direttoriale n.47 del 20.02.2023, con il quale sono state costituite, a decorrere dal 01.03.2023, le Unità 

Organizzative di I e II livello secondo il modello organizzativo-funzionale di cui alla delibera del Consiglio di 
Amministrazione n.70 del 24.03.2022 e i successivi interventi di riorganizzazione e razionalizzazione delle 
competenze di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione n.343 del 29.11.2023, cui ha fatto seguito il 
Decreto Direttoriale n.24 del 29.01.2024; 

VISTI i Decreti Direttoriali nn. 60, 61, 62, 63 e 64, del 24.02.2023, con i quali si è provveduto ad assegnare alle unità 
organizzative di II livello le unità di personale, tenuto conto dell’organico in servizio al 16.02.2023, dei profili 
professionali, degli incarichi ricoperti nonché della consolidata esperienza maturata su specifiche competenze; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n.69 del 24.02.2023, con il quale sono stati conferiti gli incarichi di «Responsabile di unità 
organizzativa di II livello – capo dell’ufficio» e le responsabilità di «funzione specialistica»;  

VISTO il D.D.G. n.24 del 29.01.2024 col quale si è data attuazione alla delibera consiliare n.343 del 29.11.2023; 
VISTI i Decreti Direttoriali da n.25 a n.36 del 30.01.2024 con i quali sono stati nominati i/le Responsabili di unità 

organizzativa nonché di Funzione Specialistica; 
VISTE le delibere n.53 del Senato Accademico e n. 67 del Consiglio di Amministrazione, del 25 e 26 marzo 2025, con 

le quali i predetti Organi hanno approvato il nuovo modello organizzativo-funzionale articolato su più livelli e 
precisamente:  
 

AREE la cui responsabilità e conduzione è attribuibile esclusivamente a 
personale con qualifica dirigenziale 

SETTORI la cui responsabilità e conduzione è attribuibile esclusivamente a 
personale inquadrato nell’Area delle Elevate Professionalità 

UFFICI la cui responsabilità e conduzione è attribuibile esclusivamente a 
personale inquadrato nell’Area dei Funzionari 

SERVIZI la cui conduzione è attribuibile a personale inquadrato nell’Area dei 
Funzionari o dei Collaboratori 

FUNZIONI SPECIALISTICHE la cui responsabilità è attribuibile a personale inquadrato nell’Area dei 
Funzionari, dei Collaboratori o degli Operatori 

  
VISTO il Decreto Direttoriale n.244 del 04.04.2025, con il quale è stata disposta la riorganizzazione amministrativo 

funzionale delle Aree dell’Amministrazione Centrale in esecuzione delle menzionate delibere di Senato 
Accademico e Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.253 del 07.04.2025 con il quale all’esito della procedura di Job Posting, sono stati conferiti, 
a decorrere dal 11.04.2025 al 10.04.2028, gli incarichi di Responsabile di Ufficio – unità organizzativa di III livello 
nonché di Funzione Specialistica come di seguito riportati: 
 

Nominativo Responsabile Area Unità Organizzativa di III livello 

Sig.ra Roberta VARDARO DIRG Segreteria di Rettorato e di Direzione 

Dott. Michele DE PASCALE DIRG Servizi Generali 

Sig.ra Erminia ATTANASIO DIRG Supporto Organi di Governo, valutazione e controllo 

Dott.ssa Martina MAGNETTA ARDR Programmazione e gestione offerta didattica I e II livello 

Sig. Carmine BOTTILLO ARDR Offerta alta formazione professionalizzante 

Sig.ra Cristina ESPOSITO ARDR Tirocini, placement, collaborazioni studentesche 

Dott. Ciro BORRELLI ARDR Valutazione e valorizzazione della ricerca 

Dott.ssa Nadia COLELLA ARDR Orientamento tutorato e inclusività 



Dott.ssa Benedetta BOVENZI ARDR Programmi e progetti di ricerca nazionali e internazionali 

Dott.ssa Francesca IZZO ARDR Dottorato e contratti di ricerca 

Ing. Annamaria DELLA SALA ARIE Progettazione edilizia 

Ing. Arturo SANTORO ARIE Infrastrutture di Rete e Architetture Distribuite 

Ing. Antonio SENA ARIE Data Warehouse e Monitoraggio Statistico 

Ing. Carlo MONTOLA ARIE Procedure e Sistemi Integrati 

Dott. Biagio DE RISI ARIE Redazione web e comunicazione multimediale 

Sig.ra Maria SCHIAVONE ARFI Trattamenti economici 

Sig.ra Maria Rosaria CARIDEI ARFI Patrimonio 

Dott. Ernesto DE FREDE ARFI Tesoreria e adempimenti contabili 

Dott. Francesco GIANNUZZI ARFI Economato 

Dott.ssa Grazia ZINNO ARFI Contratti 

Dott. Gennaro MORRA ARUA Previdenziale 

Dott.ssa Maria ROMANO ARUA 
Servizi al personale TAB e CEL, welfare e dialogo 
sindacale 

 
 

Nominativo Responsabile Area Funzione specialistica  

Sig. Luigi ADINOLFI DIRG Direzione presidio e monitoraggio tenuta Eboli 

Dott.ssa Maria Elena FINO DIRG Referente Supporto Nucleo di Valutazione 

Dott.ssa Francesca BUCCHERI DIRG Referente presidio qualità 

Dott.ssa Giuseppina DI ROSA ARDR Referente Progetti di ricerca nazionale 

Dott.ssa Loredana GIUSTINIANI ARIE Referente Gare Sotto Soglia 

Dott.ssa Maddalena POZIELLO 
MIRAGLIA 

ARIE Referente Statistico 

Dott.ssa Valeria DE BONIS ARFI 
Referente Gestione Patrimonio Immobiliare e patrimonio 
archivio  

Dott.ssa Susanna MARIMPIETRI ARFI 
Referente Monitoraggio e caricamento dati contabili 
ministeriali 

Dott.ssa Rosa SCIARRILLO ARFI Referente Polizze assicurative e contratti lavoro autonomo 

Dott. Michele MINUTOLO ARUA Procedure elettorali 

 
 

VISTI  i Decreti Direttoriali dal n.265 al n.270 del 09.04.2025 con i quali, dal 11.04.2025 e fino al 10.04.2028, sono stati 
conferiti gli incarichi di Responsabile di Settore – Unità organizzativa di II livello, come di seguito: 
 

Nominativo Responsabile Area Unità Organizzativa di II livello 

Dott. Ivan TURRA’ ARFI Settore Bilancio e attività contrattuali 

Dott. Nicola RICCIARDI ARFI 
Settore Contabilità, patrimonio e adempimenti 
fiscali 

Ing. Gaetano LIBERTI ARIE Settore Pianificazione edilizia 

Dott.ssa Paola ROSSI ARDR Settore Ricerca e Terza missione 

Dott.ssa Ivana RUOTOLO ARUA 
Settore Sviluppo del Personale e qualità delle 
performance 

Dott.ssa M. Antonietta SALOMONE ARUA Settore Servizi legali e aggiornamento normativo 

 
 

PRESO ATTO degli incarichi di responsabilità, precedentemente conferiti, che per completezza si riportano di seguito con 
l’indicazione della scadenza: 
 
 



Nominativo Responsabile Area Unità Organizzativa di III livello/inc. 
funzionale 

Scadenza 

Dott. Angelo FUSCO DIRG 
Relazioni pubbliche, trasparenza e 
protezione dati 

31.01.2026 

Dott. Lucio CINQUEGRANA ARFI Fiscale 31.01.2026 

Dott. Gabriele FLAMINIO ARDR 
Incarico funzionale (Elevata 
Professionalità) 

31.01.2026 

Dott. Gabriele FLAMINIO 
(incarico aggiuntivo) 

ARFI 
Supporto alla programmazione 
didattica e gestione dei Centri e SiBA 

31.05.2025 

Ing. Annamaria DELLA SALA (interim) ARIE Prevenzione e sicurezza 31.01.2026 

Dott.ssa Noemi CORBELLI ARDR Relazioni e mobilità internazionale 15.10.2026 

Dott.ssa Ilaria POERIO ARUA 
Performance, formazione e 
anticorruzione 

31.01.2026 

Dott. Amedeo DE BIASE ARUA 
Gestione flussi documentali e archivio 
digitale 

31.01.2026 

Dott.ssa Elisabetta DE FEO ARUA Legale e procedimenti disciplinari 31.01.2026 

Dott.ssa Deborah SAVASTANO ARUA 
Servizi al Personale docente e 
ricercatore 

31.01.2026 

 
Nominativo Responsabile Area Funzione Specialistica Scadenza 

Sig. Antimo DE LUCA ARUA Referente servizi ai CEL 31.01.2026 

 
 

RITENUTO opportuno, a seguito dell’adozione del nuovo modello funzionale e organizzativo di poter  
 favorire una maggiore autonomia delle Aree,  
 semplificare la gestione della mobilità interna del personale,  
 promuovere la condivisione delle competenze,  
 incentivare la crescita delle professionalità 

attraverso una diversa modalità di assegnazione del personale alle Unità Organizzative: Settori e Uffici; 
ATTESO che tale modalità comporta l’attribuzione del personale direttamente a un’Area e successivamente con 

disposizione del Dirigente della stessa l’assegnazione temporanea a una o più unità organizzative della stessa, 
rinviando a provvedimenti del Direttore Generale solo la mobilità fra le Aree o verso altre Strutture dell’Ateneo; 

RITENUTO a tal fine necessario, procedere prioritariamente a una ricognizione per le strutture dell’Amministrazione Centrale 
sulla attuale collocazione del personale senza incarico e di quello con incarico con le relative scadenze; 

ATTESO che l’intento di tale ricognizione è di procedere all’attribuzione del personale tecnico amministravo alle pertinenti 
Unità Organizzative di I livello: Direzione Generale e Aree Dirigenziali e contestualmente provvedere all’evasione 
delle richieste di mobilità interna pervenute e precedentemente autorizzate ancora in sospeso;  

PRECISATO che le successive richieste di mobilità, interna ed esterna, saranno subordinate alle disposizioni di apposito 
regolamento il cui testo è stato già oggetto di informativa con le OO.SS. e le RR.SS.UU. giusto prot. n. 1190 del 
15.01.2025; 

PRESO ATTO degli esiti del lavoro di ricognizione effettuato dall’Ufficio «Servizi al Personale TAB e CEL, Welfare e Dialogo 
Sindacale»; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere nell’attribuzione del personale tecnico e amministrativo alla Direzione Generale e alle 
quattro Aree dell’Amministrazione Centrale; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte 

 
Art.1. A decorrere dalla data del presente provvedimento alle Unità organizzative di I livello di seguito indicate sono attribuite 

le unità di personale esposte in ordine alfabetico nelle rispettive tabelle:  
 



a) Direzione Generale: 
 

Matr. Nominativo Area Incarico di Responsabilità Durata 

568 Adinolfi Luigi Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

686 Attanasio Erminia Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

502 Bocchetti Salvatore Operatori   

210876 Boccia Livia Collaboratori   

207248 Buccheri Francesca Collaboratori Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

212558 Colonnelli Marta Operatori   

785 D'Agostino Antonio Operatori   

822 De Dominicis Nicoletta Funzionari   

642 De Pascale Michele Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

653 Di Finizio Claudio Operatori   

920 Fino Maria Elena Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

845 Fusco Angelo Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 01.02.2024 – 31.01.2026 

804 Gison Carmine Operatori   

212813 Pagano Michele Operatori   

210989 Romano Noemi Collaboratori   

893 Sasso Paolo Operatori   

695 Vardaro Roberta Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

889 Volpe Loredana Collaboratori   
 

b) Area Servizi alla Didattica e Ricerca – Dirigente Dott. ANTONIO SINNO 
 

Matr. Nominativo Area Incarico di Responsabilità Durata 

205225 Avano Federico Maria Collaboratori   

210877 Balsamo Fabiana Collaboratori   

212546 Barbieri Iacopo Operatori   

201032 Barillari Rosalia Operatori   

894 Borrelli Ciro Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

815 Bottillo Carmine Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

912 Bovenzi Benedetta Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

212547 Bucciero Natasha Operatori   

325 Calabrò Bruno Collaboratori   

698 Carioti Maria Giovanna Collaboratori   

200275 Carpentiero Chiara Collaboratori   

20247 Colella Nadia Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

207187 Corbelli Noemi Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 16.10.2023 – 15.10.2026 

727 Cusati Stefania Collaboratori   

201200 Damiani Chiara Operatori   

212551 De Angelis Irene Operatori   

863 Del Monte Matilde Collaboratori   

832 Di Matola Alessandro Collaboratori   

207252 Di Rosa Giuseppina Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

213417 Duplice Anna Maria Collaboratori   

211371 Elefante Emanuele Collaboratori   

587 Esposito Cristina Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

738 Giovannone Elisabetta Funzionari   

213379 Guerra Ilaria Operatori   



846 Ierardi Maria Collaboratori   

212782 Iodice Lucia Collaboratori   

820 Izzo Francesca Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

207692 La Scala Rosalia Collaboratori   

694 Lepore Mariella Collaboratori   

711 Lippolis Maria Collaboratori   

835 Lubreto Claudia Fabiana Operatori   

209862 Magnetta Martina Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

909 Mezzone Ester Collaboratori   

507 Paesano Franca Collaboratori   

212895 Pedullà Giovanni Elevate Professionalità   

837 Purì Luisa Collaboratori   

824 Riccio Patrizia Funzionari   

782 Rossi Paola Elevate Professionalità Resp. U.O. II liv. (Settore) 11.04.2025 – 10.04.2028 

206844 Russo Paola Funzionari   

204619 Santucci Ilaria Collaboratori   

603 Savio Vittorio Operatori   

213383 Scarfogliero Maria Anna Operatori   

910 Sclafani Diego Collaboratori   

200274 Tavolaro Giulia Collaboratori   

213385 Viatore Azzurra Operatori   

213389 Zabatta Emanuela Operatori   

201211 Zanchiello Cristina Collaboratori   
 

c) Area Infrastrutture Edilizie e Digitali – Dirigente Ing. ANTONIO FRAPPOLA  
 

Matr. Nominativo Area Incarico di Responsabilità Durata 

213369 Coppola Concetta Loretta Operatori   

872 Cuozzo Luigi Collaboratori   

207349 Della Sala Annamaria Funzionari 
Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 
e “interim” 

11.04.2025 – 10.04.2028 
11.04.2025 – 31.01.2026 

207292 De Risi Biagio Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

210871 Di Bellucci Alfonso Collaboratori   

212897 Di Grazia Nicola Collaboratori   

915 Di Natale Alfredo Collaboratori   

619 Di Ronza Antonio Collaboratori   

213378 Fiore Salvatore Operatori   

212896 Gasperini Enrica Collaboratori   

211653 Generale Gianluca Operatori   

523 Giustiniani Loredana Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

641 Liberti Gaetano Elevate Professionalità Resp. U.O. II liv. (Settore) 11.04.2025 – 10.04.2028 

210521 Maione Giovanni Collaboratori   

207336 Manzo Mario Funzionari   

201379 Montola Carlo Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

200328 Pinto Mauro Funzionari   

208794 Poziello Miraglia Maddalena Collaboratori Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

210519 Russo Alessandro Collaboratori   

210520 Russo Guido Collaboratori   

704 Russo Rosario Collaboratori   



882 Santaniello Biagio Funzionari   

780 Santoro Arturo Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

207348 Sena Antonio Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

917 Ugliano Francesco Collaboratori   
 

d) All’ Area Risorse Finanziarie e Patrimoniali – Dirigente Dott. FILIPPO NASTRI  
 

Matr. Nominativo Area Incarico di Responsabilità Durata 

213366 Aletto Flavia Operatori   

206125 Alfiero Vincenza Funzionari   

212545 Avolio Barbara Operatori   

685 Buono Maria Teresa Collaboratori   

683 Caridei Domenico Collaboratori   

607 Caridei Maria Rosaria Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

583 Cinquegrana Lucio Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 01.02.2024 – 31.01.2026 

210875 Cuomo Daniela Collaboratori   

212550 Cuomo Mariarosaria Operatori   

622 De Bonis Valeria Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

7015 De Frede Ernesto Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

903 De Marco Raffaele Collaboratori   

213415 Delle Cave Raffaella Collaboratori   

631 Di Micco Filiberto Collaboratori   

213377 Di Nuzzo Giovanna Operatori   

201174 Fernando Marini Sabrina Collaboratori   

207188 Giannuzzi Francesco Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

212783 La Torella Patrizia Collaboratori   

788 Mailler Elena Funzionari   

210874 Marimpietri Susanna Collaboratori Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

911 Mocerino Vincenza Collaboratori   

213419 Natella Raffaele Collaboratori   

664 Piccolo Giuseppe Collaboratori   

794 Ricciardi Nicola Elevate Professionalità Resp. U.O. II liv. (Settore) 11.04.2025 – 10.04.2028 

212786 Rizzo Adriana Collaboratori   

212788 Ruotolo Luisa Collaboratori   

209924 Saccoia Francesca Maria Funzionari   

212789 Santoro Francesca Collaboratori   

751 Schiavone Maria Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

210866 Sciarrillo Rosa Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

212790 Silvestri Paola Collaboratori   

614 Sommella Anna Collaboratori   

210522 Turrà Ivan Elevate Professionalità Resp. U.O. II liv. (Settore) 11.04.2025 – 10.04.2028 

203852 Visone Umberto Collaboratori   

906 Zinno Grazia Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

210873 Zoppo Ivana Collaboratori   
 

e) Area Risorse Umane e Affari Istituzionali – Dirigente Dott.ssa CARMEN CATERINA 
 

Matr. Nominativo Area Incarico di Responsabilità Durata 

693 Amodeo Paolo Collaboratori   



207416 Avallone Carmela Operatori   

210868 Balsamo Chiara Funzionari   

206166 Bruno Antonietta Operatori   

210524 Caggiano Marika Collaboratori   

212549 Castaldo Sofia Operatori   

918 De Biase Amedeo Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 01.02.2024 – 31.01.2026 

898 De Feo Elisabetta Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 01.02.2024 – 31.01.2026 

849 De Luca Antimo Collaboratori Funzione Specialistica 01.02.2024 – 31.01.2026 

212552 Di Donato Valeria Operatori   

752 Guida Ciro Collaboratori   

833 Iannicelli Antonella Collaboratori   

212554 La Scala Floriana Operatore   

212555 Marano Anna Operatori   

208328 Margutti Laura Anna Collaboratori   

649 Mascolo Marianna Funzionari   

209925 Minutolo Michele Funzionari Funzione Specialistica 11.04.2025 – 10.04.2028 

848 Morra Gennaro Funzionari Resp. U.O. III lev. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

210770 Pacella Alessandro Collaboratori   

904 Paduano Marianna Operatori   

919 Perrella Luigi Operatori   

212556 Petito Anna Operatori   

208818 Poerio Ilaria Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 01.02.2024 – 31.10.2026 

479 Riccardi Erminia Funzionari   

210878 Roffo Fabiana Collaboratori   

212787 Romano Daniela Collaboratori   

635 Romano Maria Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 11.04.2025 – 10.04.2028 

784 Ruotolo Ivana Elevate Professionalità Resp. U.O. II liv. (Settore) 11.04.2025 – 10.04.2028 

213382 Saggiomo Pietro Operatori   

843 Salomone Maria Antonietta Elevate Professionalità Resp. U.O. II liv. (Settore) 11.04.2025 – 10.04.2028 

209861 Savastano Deborah Funzionari Resp. U.O. III liv. (Ufficio) 01.02.2024 – 31.01.2026 

213384 Turitto Vincenzo Operatori   
 

Art.2. Ciascun Dirigente, con proprio provvedimento procederà ad assegnare le singole unità di personale tecnico-
amministrativo alle unità organizzative di propria competenza. Tale assegnazione deve, inoltre, essere inviata 
attraverso Titulus all’Ufficio Servizi al Personale TAB e CEL, welfare e dialogo sindacale per i successivi adempimenti. 

 
Art.3. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo e assolve, a tutti gli effetti di legge, valore di notifica nei 

confronti del Personale Tecnico-amministrativo interessato ed è, altresì, inviato alle OO.SS. e RR.SS.UU. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Servizi al 
Personale TAB e CEL, welfare e dialogo sindacale 
Accessorio 
Responsabile Area: Dott.ssa Carmen Caterina 

Responsabile Ufficio: Dott.ssa Maria Romano 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna Mascolo  

 


		2025-05-07T13:35:18+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




